
Comune di San Donaci
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Piazza Pio XII

Tel./FAX  0831/635014 – tel.  0831/631226-681638
Email : vincenzo.elia@sandonaci.net

info@pec.sandonaci.it

Ordinanza Dirigenziale n. 36 del 20/06/2017

Oggetto:  Festeggiamenti  in  Onore  di  San  Luigi  Gonzaga  2017.  Processione.  Disciplina
viabilità.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto che giovedì 20 giugno 2017, alle ore 18:30, si svolgerà la Processione in Onore del Santo
nelle seguenti vie: Piazza P. Faggiano (partenza Chiesa Madre), via A. Diaz, Largo Zara, via G.
Giusti, via F.lli Bandiera, via Campi, via Carso, via Vecchia Campi, via Umberto I, via G. Verdi,
via Solferino, via Bernini, via C. Menotti, via Indipendenza, via Crispi, via Cellino, Piazza A. Moro
(rientro Chiesa San Luigi Gonzaga)

Ritenuto  di  adottare  i  provvedimenti  più  efficaci  per  limitare  i  disagi  ed  i  pericoli  per  la
circolazione;

Visto il D.Lgs. n.267/92;

Visti gli artt. 5/comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.Lgs. 30. 04.1992 n. 285 e relativo Regolamento di
Esecuzione;

ORDINA

GIORNO 20 GIUGNO 2017
a partire dalle ore 18:30 e limitatamente al passaggio della Processione:

LA SOSPENSIONE PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DIVIETO
DI  SOSTA  SU  AMBO  I  LATI  PER  TUTTE  LE  CATEGORIE  DI  VEICOLI  NELLE
SEGUENTI STRADE:

Piazza  P.Faggiano (partenza),  via  A.  Diaz,  Largo Zara,  via  G.  Giusti,  via  F.lli
Bandiera, via Campi, via Carso, via Vecchia Campi, via Umberto I, via G. Verdi,
via  Solferino,  via  Bernini,  via  C.  Menotti,  via  Indipendenza,  via  Crispi,  via
Cellino, Piazza A. Moro (rientro Chiesa San Luigi Gonzaga).

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

58
57

 d
el

 2
0/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:vincenzo.elia@sandonaci.net


Si rammenta che in ogni momento il Comando Polizia Locale potrà variare il percorso suddetto in
caso  di  sopravvenuti  motivi  di  ordine  pubblico  e  di  pubblico  interesse  ovvero  di  tutela  della
sicurezza stradale e della circolazione.
L'amministrazione Comunale è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili e/o
penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chiunque, in dipendenza dei lavori sopra citati.
Inoltre

DISPONE

- la collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti con
la  presente  Ordinanza  e  coprire  i  segnali  preesistenti  eventualmente  contrastanti  con  la  nuova
regolamentazione a cura del personale della “Cooperativa Aurora” di San Donaci almeno 24 ore
prima  dell’avvio del corteo;

- che copia della presente dovrà essere inviata al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sig.
Sindaco e all’UTC.+

AVVERTE

Ai sensi dell'art.  3, comma 4 della  legge 07 agosto 1990 n.  241 avverso la presente ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà presentare ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativa
Regionale  dell'Umbria,  o  in  alternativa,  entro  centoventi  giorni  potrà  presentare  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
In relazione al disposto di cui all' art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/92 sempre nel termine di sessanta
giorni,  può essere  presentato  ricorso  da  chi  ne abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica
stradale,  esclusivamente in relazione alla natura del segnale stradale apposto, al  Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo le forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e
d' attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

                                                                                                                    
Dal Comando Polizia Municipale, 20/06/2017

       IL COMANDANTE
                                                                                                                     f.to  Ten. Vincenzo ELIA

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2° del D.Lgs. n. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

58
57

 d
el

 2
0/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


